

**Sectorul de politie №2**  
**"Dezghingea" al Inspectoratului**  
**de Politie Comrat al Directiei de**  
**Politie UTA Gagauzia**  
 (denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Alimentari cu gaze. Conducte exterioare.**

**Valoarea de deviz 44 121,667 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol<br>norme și<br>Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|--------|--------------------------------------|-----------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|        |                                      |                       |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5     | 6                | 7                  |
|---|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------------|--------------------|
|   |         | <b>1. Сети газопровода</b><br><b>1.1. Подземные газопроводы</b><br><b>1.1.1. Земляные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |       |                  |                    |
| 1 | TsC03B1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)                       | 100 m3 | 1,010 | 515,781<br>0,000 | 520,939<br>0,000   |
| 2 | TsA20B  | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)                                                                 | m3     | 3,010 | 86,464<br>86,464 | 260,256<br>260,256 |
| 3 | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт) -обратная | m3     | 3,010 | 13,009<br>13,009 | 39,158<br>39,158   |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |                      |                                |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------------|--------------------------------|
|    |         | засыпка вручную                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |                      |                                |
| 4  | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см) | 100 m3 | 0,970   | 237,672<br>0,000     | 230,542<br>0,000               |
| 5  | TsD04B  | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой )                                                                     | m3     | 97,000  | 33,492<br>31,478     | 3 248,676<br>3 053,318         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |                      |                                |
|    |         | <b>Total Земляные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |                      | <b>4 299,571<br/>3 352,732</b> |
|    |         | <b>1.1.2. Трубопроводы и материалы</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |                      |                                |
| 6  | GD52A   | Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63 mm (Газопроводы, прокладываемые в траншеях, из полиэтиленовых труб, диам. 32*5.8мм PE80 SDR11 с лентой ДПЭ-220м согласно проекта)+2%                                                         | m      | 168,000 | 30,121<br>3,777      | 5 060,396<br>634,587           |
| 7  | GD54A   | Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50mm (Электрофузионная сварка полиэтиленовых труб и фитингов (муфты с закладными нагревателями диам. трубы 32мм)                                             | buc    | 2,000   | 161,586<br>33,576    | 323,172<br>67,152              |
| 8  | GC01A   | Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm (Предварительное испытание для контроля герметизации стыков, осуществляемое воздухом Pn 5, диам. трубы 32мм)                                                               | 1 km   | 0,168   | 1 241,226<br>547,857 | 208,526<br>92,040              |
| 9  | GC03A   | Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm                                                                                                                                  | 1 km   | 0,168   | 8,238<br>6,744       | 1,384<br>1,133                 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |                      |                                |
|    |         | <b>Total Трубопроводы и материалы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                   |        |         |                      | <b>5 593,478<br/>794,912</b>   |
|    |         | <b>1.1.3. УПГ-29-3Врезка полиэтиленового газопровода к действующему газопроводу без снижения давления газа</b>                                                                                                                                                                               |        |         |                      |                                |
| 10 | GD54A   | Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de de 32, 40, 50, 63 mm                                                                                                                                         | buc    | 1,000   | 650,426<br>33,576    | 650,426<br>33,576              |

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |                   |                              |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------|------------------------------|
|    |        | (Электрофузионная сварка полиэтиленовых труб и фитингов (седелка 63*32мм), диам. трубы 32 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |       |                   |                              |
| 11 | GD54A  | Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 32, 40, 50, 63 mm (Электрофузионная сварка полиэтиленовых труб и фитингов (муфта Ф32мм), диам. трубы 32 мм)                                                                                                                             | buc | 1,000 | 161,586<br>33,576 | 161,586<br>33,576            |
| 12 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода газоснабжения, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для труб)                                     | m3  | 2,000 | 179,351<br>25,602 | 358,703<br>51,203            |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |                   |                              |
|    |        | <b>Total УПГ-29-3Врезка<br/>полиэтиленового газопровода к<br/>действующему газопроводу без<br/>снижения давления газа<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                          |     |       |                   | <b>1 170,715<br/>118,355</b> |
|    |        | <b>1.1.4. УПГ-25 Контрольная ПЕ<br/>трубка-1шт</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |       |                   |                              |
| 13 | AcB14A | Garnitura de manevra, cu tija, cu D=20 mm, pentru vane montate subteran in pamint (Ковер в комплекте =основание на подушку)                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 1,000 | 205,000<br>50,364 | 205,000<br>50,364            |
| 14 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)-природный | m3  | 0,050 | 178,180<br>25,180 | 8,909<br>1,259               |
| 15 | GD52A  | Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63 mm (Газопроводы, из полиэтиленовых труб PE80 SDR11 диам. 32*3мм)                                                                                                                                                                                                        | m   | 1,000 | 29,117<br>3,777   | 29,117<br>3,777              |
| 16 | DA06A1 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня вручную)-отмостка                                                                                                                                                                         | m3  | 0,060 | 376,600<br>48,267 | 22,596<br>2,896              |
| 17 | DE12C  | Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm (Укладка асфальта -отмостка толщиной 3,0 см)                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 1,200 | 89,887<br>14,690  | 107,864<br>17,628            |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |                      |                   |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------|-------------------|
| 18 | AcD22A  | Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (Приготовление и укладка бетона B12,5)                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3  | 0,001 | 1 279,000<br>378,000 | 1,279<br>0,378    |
| 19 | GD54A   | Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de de 50mm (Заглушка Ø50 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc | 1,000 | 325,206<br>33,576    | 325,206<br>33,576 |
|    |         | <b>Total УПГ-25 Контрольная ПЕ трубка-1шт</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |       |                      | <b>699,971</b>    |
|    |         | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |       |                      | <b>109,878</b>    |
|    |         | <b>1.1.5. УПГ1-Ф32 Вход выход из земли п/э газопровода Ф32*3,0мм</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       |                      |                   |
| 20 | GA08A   | Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 100mm (Прокладка стальной трубы для защиты трубопроводов, в траншеи-футляр, диам. трубы 100 мм)                                                                                                                                                                                                                                | m   | 1,000 | 293,599<br>17,627    | 293,599<br>17,627 |
| 21 | AcD22A  | Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (Приготовление и укладка бетона B12,5)                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3  | 0,010 | 1 264,900<br>356,700 | 12,649<br>3,567   |
| 22 | GD52A   | Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 32*3,0mm (Газопроводы, прокладываемые в траншеях, из полиэтиленовых труб, диам. 32*3,0мм)                                                                                                                                                                                                                                                                  | m   | 1,500 | 29,107<br>3,777      | 43,660<br>5,665   |
| 23 | TfA01A2 | Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3 -15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; (Прокладка стального трубопровода, в канале на глубине 1-3 м или на высоте 3-15 м, включая гидравлическое испытание, испытание на герметичность и комплексное испытание с циркулирующей жидкостью, диаметром 25мм ;) | m   | 0,500 | 62,332<br>24,764     | 31,166<br>12,382  |
| 24 | IzL02C  | Izolatie anticoroziva executata manual pe traseu la tevi de otel cu protectie exterioara din impislitura din fibre de sticla, izolatia fiind foarte intarita (Антикоррозионная изоляция стальных труб на трассе, вручную, с наружной защитой из стекловолокнуистой сетки, сверх усиленная изоляция)                                                                                                                                                     | m2  | 0,110 | 108,455<br>25,564    | 11,930<br>2,812   |

|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |       |                    |                                 |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|---------------------------------|
| 25 | GD54A | Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 32, 40, 50, 63 mm (Электрофузионная сварка полиэтиленовых труб и фитингов (муфты), диам. трубы 32 мм                                                                                                                                      | buc | 1,000 | 161,586<br>33,576  | 161,586<br>33,576               |
| 26 | GD54A | Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) пэт/сталь din polietilena, teville avind diametrul de 32mm (Электрофузионная сварка полиэтиленовых труб и фитингов (переход пэт/сталь, ), диам. трубы 32*25мм                                                                                                                                   | buc | 1,000 | 212,086<br>33,576  | 212,086<br>33,576               |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |       |                    |                                 |
|    |       | <b>Total УПГ1-Ф32 Вход выход из земли п/э газопровода Ф32*3,0мм Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |       |                    | <b>766,676<br/>109,205</b>      |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |       |                    |                                 |
|    |       | <b>Total Подземные газопроводы Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |       |                    | <b>12 530,411<br/>4 485,082</b> |
|    |       | <b>1.2. Надземные газопроводы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |                    |                                 |
| 27 | IC24A | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Стальные черные продольносварные трубы, без резьбы, на сварке, в газовом оборудовании жилых и социально-культурных зданий, диаметр 3/4") Ду 20*2,8мм  | m   | 1,000 | 60,152<br>35,675   | 60,152<br>35,675                |
| 28 | IC24B | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Стальные черные продольносварные трубы, без резьбы, на сварке, в газовом оборудовании жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1") Ду 25*3,2мм      | m   | 6,500 | 76,785<br>39,872   | 499,104<br>259,165              |
| 29 | IC24C | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Стальные черные продольносварные трубы, без резьбы, на сварке, в газовом оборудовании жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1 1/4")-32*2,0мм | m   | 2,000 | 89,944<br>50,364   | 179,887<br>100,728              |
| 30 | ID12A | Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 50 mm (Кран Ду32 шаровый с фланцами для газового оборудования, диаметр 32мм) ГШК-32                                                                                                                                                                                                                              | buc | 1,000 | 931,627<br>125,910 | 931,627<br>125,910              |

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                   |                              |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------------------|------------------------------|
| 31 | IzJ07A | Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat (Защитное противокоррозийное покрытие газопровода -один слой грунтовки ГФ-021)                                                                                                                                                                                                     | m2 | 2,300  | 23,598<br>18,047  | 54,275<br>41,508             |
| 32 | IzJ09B | Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea (Защитное противокоррозийное покрытие газопровода в два слоя эмали ПФ-115, включая грунтовку ГФ-021 один слой)                                                                                                                                      | m2 | 2,300  | 34,855<br>19,726  | 80,166<br>45,370             |
| 33 | IE06A  | Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")                                                                                  | m  | 9,500  | 8,797<br>4,617    | 83,569<br>43,859             |
| 34 | IE07A  | Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)                                    | m  | 9,500  | 7,121<br>3,777    | 67,652<br>35,884             |
| 35 | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Установка опор из труб Ф57*3мм Н=1м*2шт )                                                                                                                                                       | kg | 10,250 | 23,762<br>8,398   | 243,564<br>86,081            |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                   |                              |
|    |        | <b>Total Надземные газопроводы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |        |                   | <b>2 199,996<br/>774,180</b> |
|    |        | <b>1.3. УПГ31-1(2шт) Пересечение п/з газопровода с водопроводом</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |                   |                              |
| 36 | GD52A  | Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63*5,8 mm (Газопроводы, прокладываемые в траншеях, из полиэтиленовых труб, диам. 63*5,8мм)                                                                                                                                                                       | m  | 5,000  | 83,782<br>3,777   | 418,910<br>18,887            |
| 37 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб) | m3 | 1,200  | 179,352<br>25,602 | 215,222<br>30,722            |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                   |                              |
|    |        | <b>Total УПГ31-1(2шт)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |        |                   | <b>634,132</b>               |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |       |                         |                    |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------------|--------------------|
|    |         | <b>Пересечение п/э газопровода с водопроводом<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |     |       |                         | <b>49,609</b>      |
|    |         | <b>1.4. УПГ-33 Установка счетчика газа в металлическом шкафу на опоре</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |     |       |                         |                    |
| 38 | GD01A   | Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 50 mm (Труба ст. диам. 25*3,2мм)                                                                                                                                                                                                        | m   | 3,500 | 96,529<br>29,379        | 337,850<br>102,827 |
| 39 | ID10B   | Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" (Установка крана шаровый Ду20 муфтовый ГШК)                                                                                                                          | buc | 1,000 | 163,612<br>27,700       | 163,612<br>27,700  |
| 40 | GB05A   | Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm (Установка стального фланца Ду20мм электросваркой)                                                                                                                                                              | buc | 2,000 | 115,678<br>20,985       | 231,357<br>41,970  |
| 41 | IzA06D  | Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email) (Антикоррозионное покрытие газопровода алкидной эмалью - один слой суриком и три слоя эмали)                                                                   | m2  | 0,320 | 84,969<br>57,972        | 27,190<br>18,551   |
| 42 | IC42A   | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Кронштейны для крепления газопровода-2шт и закладные детали-уголок 50=300мм и патрубок Ду20=110мм/2шт )                                                                               | kg  | 8,000 | 23,653<br>9,653         | 189,225<br>77,225  |
| 43 | TsC39A1 | Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 0,6m (Котлован под фундамент опоры)                                                                                                                                | buc | 1,000 | 35,574<br>20,985        | 35,574<br>20,985   |
| 44 | CL08A   | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Опора из стальной трубы Ф50мм дл.=2,2м - 1шт))                                                                                                                                   | t   | 0,010 | 17 041,600<br>1 678,800 | 170,416<br>16,788  |
| 45 | IzD10A  | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv ( Антикоррозионная окраска опоры) | t   | 0,010 | 783,900<br>268,600      | 7,839<br>2,686     |
| 46 | AcD22A  | Prepararea si turnarea betonului in                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3  | 0,030 | 1 297,300               | 38,919             |

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |        |                    |                                 |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------------|---------------------------------|
|    |             | fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (Приготовление и укладка бетона B12,5)                                                                                                                                                                                                    |          |        | 358,133            | 10,744                          |
| 47 | CL18A       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Шкаф стальной 390*250*700мм-изготовление шкафа)                                                                                                 | kg       | 17,300 | 23,759<br>8,394    | 411,037<br>145,216              |
| 48 | IA52A       | Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Установка шкафа)                                                                                                                                                                                                                                          | buc      | 1,000  | 289,920<br>83,940  | 289,920<br>83,940               |
| 49 | IzD10A      | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска шкафа) | t        | 0,017  | 783,882<br>269,118 | 13,326<br>4,575                 |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |        |                    |                                 |
|    |             | <b>Total УПГ-33 Установка счетчика газа в металлическом шкафу на опоре<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                               |          |        |                    | <b>1 916,265<br/>553,207</b>    |
|    |             | <b>1.5. Защитное заземление ШГРП и счетчика газа</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |          |        |                    |                                 |
| 50 | 08-02-472-1 | Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 20 мм                                                                                                                                                                                                                                                  | 100 m    | 0,125  | 929,712<br>797,432 | 116,214<br>99,679               |
| 51 | 08-02-472-2 | Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой 40*4мм                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 m    | 0,025  | 840,880<br>696,720 | 21,022<br>17,418                |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |        |                    |                                 |
|    |             | <b>Total Защитное заземление ШГРП и счетчика газа<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                    |          |        |                    | <b>137,236<br/>117,097</b>      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei      |        |                    | 17 418,040                      |
|    |             | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 22,50 %  |        |                    | 1 345,314                       |
|    |             | <i>Transport material</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 6,00 %   |        |                    | 529,325                         |
|    |             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100,00 + |        |                    | 19 292,679                      |
|    |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 8,50 %   |        |                    | 1 639,878                       |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100,00 + |        |                    | 20 932,557                      |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4,00 %   |        |                    | 837,303                         |
|    |             | <b>Total Сети газопровода<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |          |        |                    | <b>21 769,860<br/>5 979,175</b> |
|    |             | <b>2. Монтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |        |                    |                                 |
| 52 | GE02A       | Regulator de presiune (uz casnic), montat in paralel, pentru debitul nominal                                                                                                                                                                                                                                  | buc      | 1,000  | 199,732<br>187,186 | 199,732<br>187,186              |

|    |                  |                                                                                                                                                                            |          |       |                     |                            |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|---------------------|----------------------------|
|    |                  | de: - 50 mc/h (Установка параллельного регулятора давления ШГРП с установкой РЕ-10 с 2-мя регуляторами давления в комплекте)                                               |          |       |                     |                            |
| 53 | IA44A            | Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm (Газовый счетчик ВК-Г4Т с термокомпенсатором с накидными гайками и болтами в шкафу на опоре) | buc      | 1,000 | 227,458<br>218,244  | 227,458<br>218,244         |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | lei      |       |                     | 427,190                    |
|    |                  | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                                       | 22,50 %  |       |                     | 91,222                     |
|    |                  | <i>Transport material</i>                                                                                                                                                  | 6,00 %   |       |                     | 1,306                      |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                  | 100,00 + |       |                     | 519,718                    |
|    |                  | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                 | 54,00 %  |       |                     | 218,932                    |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                               | 100,00 + |       |                     | 738,650                    |
|    |                  | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                  | 4,00 %   |       |                     | 29,546                     |
|    |                  | <b>Total Монтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                         |          |       |                     | <b>768,196<br/>405,430</b> |
|    |                  | <b>3. Оборудование</b>                                                                                                                                                     |          |       |                     |                            |
| 54 | цена<br>рыночная | ШГРП с 2-мя регуляторами РЕ-10 в комплекте                                                                                                                                 | buc      | 1,000 | 13 238,000<br>0,000 | 13 238,000<br>0,000        |
| 55 | цена<br>рыночная | Счетчик газа ВК-Г4Т в металлическом шкафу с термокомпенсатором с накидными гайками, болтами в комплекте                                                                    | buc      | 1,000 | 992,000<br>0,000    | 992,000<br>0,000           |
|    |                  |                                                                                                                                                                            |          |       |                     |                            |
|    |                  | <b>Total Оборудование<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                             |          |       |                     | <b>14 230,000</b>          |

|  |  |                                          |         |  |                                 |
|--|--|------------------------------------------|---------|--|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei     |  | 36 768,056                      |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % |  | 7 353,611                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         |  | <b>44 121,667<br/>6 384,605</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)